
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 

Proposta PDTD/2024/1916 del 17/07/2024  DTD   
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

OGGETTO: Pubblico concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.23 
posti per il profilo di  Geometra – Area degli Operatori. Liquidazione Compensi e rimborsi alla 
Commissione Esaminatrice. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento 

 Dott. Piergiacomo Gambella  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [X]                           NO [ ]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
 

 

 

 

 

107329
Font monospazio
  1861                  18/07/2024



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato 

l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 

“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 

attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della S.C. Ricerca e 

Selezione del personale per le Aziende del SSR;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";  

 

VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non Dirigenziale del 

S.S.N. di cui al D.P.R. n 220 del 27/03/2001;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.C.M. del 24 aprile 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione 

del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni” che ha disposto l’adeguamento dei 

compensi spettanti ai membri delle commissioni di concorso precedentemente stabiliti dal 

D.P.C.M. 23 marzo 1995; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della cessata ATS Sardegna n. 620 del 

29/07/2021 con la quale è stato formalizzato il recepimento del succitato D.P.C.M; 

 

RICHIAMATO l’art. 2 della Legge n.1 del 21/02/2023 della Regione Sardegna “Disposizioni in 

materia di compensi ai componenti delle Commissioni Esaminatrici delle Pubbliche 

Amministrazioni e del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

 

 



PREMESSO CHE 

 con Determinazione Dirigenziale n. 279 del 01/02/2024, parzialmente rettificata con 

Provvedimento n.494 del 23/02/2024 è stato indetto un pubblico concorso unificato, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 23 posti di Assistente Tecnico 

Geometra – Area degli Assistenti – per le Aziende del SSR; 

 

 con Determina Dirigenziale ARES n. 1011 del 11/04/2024 è stata nominata la prevista 

Commissione esaminatrice preposta all’espletamento della procedura in argomento; 

 

 con Determina Dirigenziale ARES n. 1600 del 20/06/2024 sono stati approvati gli atti e le 

graduatorie di merito; 

DATO ATTO che i compensi previsti, in coerenza con le tariffe stabilite dal D.P.C.M. 24.04.2020, 

saranno attribuiti al Presidente, ai Componenti, al Segretario ed al personale di vigilanza e che si 

procederà alla liquidazione dei rimborsi delle spese sostenute dagli stessi relative al pernottamento 

presso la sede di espletamento della procedura, ai pasti ed al viaggio; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione alla Commissione esaminatrice, dei 

compensi spettanti ai sensi del DPCM 24/04/2020 e delle spese relative al pernottamento ai pasti 

e al viaggio, come specificato nel prospetto allegato al presente provvedimento al fine di costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE i compensi e i rimborsi spettanti alla Commissione Esaminatrice preposta 

all’espletamento del Pubblico Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 23 posti di Assistente Tecnico Geometra – Area degli Assistenti – per le 

Aziende del SSR, come specificato nel prospetto allegato al presente provvedimento al fine di 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2) DI AUTORIZZARE la spesa succitata per l’anno 2024 e di stabilire che l’onere derivante dal 

presente provvedimento verrà imputato sui seguenti conti del Bilancio d’Esercizio Corrente 

come di seguito rappresentato:  

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO CONTI DESCRIZIONE IMPORTO 

RU 1 

A510010604 
Compensi alle Commissioni concorsi 
(componenti interni) 

6.046,72 € 

A506030301 Compensi per membri esterni di commissioni 1.987,52 € 

A509040507 
Irap del personale ruolo amministrativo - 
comparto tempo indeterminato 

206,52 € 

A509030507 
Irap del personale ruolo tecnico –  
comparto tempo indeterminato 

307,46 € 

A511010405 Irap su personale non dipendente  168,94 € 

A509040506 
Oneri sociali del personale ruolo amministrativo 
- comparto tempo indeterminato 

578,24 € 

A509030506 
Oneri sociali del personale ruolo tecnico - 
comparto tempo indeterminato 

860,87 € 

A514030606 Rimborsi spese viaggi e soggiorno 2.558,22 € 

 
 
 
 
 
 



3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 

AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Prospetto liquidazione compensi  e rimborsi 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
18072024 02082024


		2024-07-17T12:18:49+0200
	GAMBELLA PIERGIACOMO


		2024-07-17T12:19:33+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-07-18T08:55:18+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




